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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 31. marts stillet mig følgende 

spørgsmål 268 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Peter Juel-Jensen (V). 

Spørgsmål 268 

Vil ministeren oplyse, om den danske regering vil være behjælpelig med at holde 

de forskellige bornholmske interesser skadesløse, når et fremmed skib ødelægger 

søkablet mellem Sverige og Bornholm, da det for den enkelte vil være en juridisk 

svær opgave?  

 

Der henvises til »19:30 nyhederne«, TV 2/Bornholm, den 4. marts 2022 og artiklen 

» RVV: Ekstraregning til varmekunder bliver lavere end først antaget«, Bornholms 

Tidende, 25. marts 2022. 

 

Svar 

Som det fremgår af svar på KEF alm. del spm. 266, har Energinet en nødforsy-

ningsaftale med Bornholms Energi og Forsynings elproduktionsselskab som holder 

elproduktionsselskabet skadesfri, imens søkablet er ude af drift, og elproduktions-

selskab har højere brændselsudgifter end normalt. Det fremgår også, at Rønne 

Vand og Varme og varmeforbrugerne kan klage til Forsyningstilsynet, hvis de me-

ner, at priserne fra kraftvarmeværket ejet af Bornholms Energi og Forsyning er uri-

melige. 

 

Derudover fremgår det af svar på KEF alm. del spm. 267, at en nettilslutningsaftale 

er en privatretlig aftale og kompensation i den konkrete situation umiddelbart er et 

privatretligt anliggende, hvorfor det i sidste ende vil være op til domstolene at vur-

dere, om elproducenter i den konkrete situation har krav på kompensation. 

 

På den baggrund mener jeg ikke, at der er belæg for, at regeringen herudover gør 

yderligere for at holde de bornholmske el- og fjernvarmekunder samt VE-producen-

ter skadesløse, i forbindelse med, at søkablet har været ude af drift fra den 26. fe-

bruar 2022 til 26. marts 2022. 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 268

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2021-22


